



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itaituba
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Pregão Eletrônico - 004/2022-PE

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	BETONEIRA 400 LITROS COM MOTOS 2,0 CV, TENSÃO MONOFASICA
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	5.521,97
Valor Final:	5.299,00
Valor Total:	105.980,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME (26.701.315/0001-50)
Modelo:	CSM
Item:	0002
Descrição:	BOMBA PARA TRANSFERENCIA DE COMBUSTIVEL 12 VOLTS
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	600,67
Valor Final:	519,00
Valor Total:	3.114,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo:	5981
Item:	0003
Descrição:	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 220 VOLTS
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7.870,32
Valor Final:	5.420,00
Valor Total:	32.520,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME (26.701.315/0001-50)
Modelo:	LEÃO
Item:	0004
Descrição:	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 220 VOLTS(M.C.A) 60 MTS
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.907,67
Valor Final:	2.071,00
Valor Total:	12.426,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	GILMAR E. SPIES EIRELI-ME (01.353.934/0001-70)
Modelo:	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 220 VOLTS(M.C.
Item:	0005
Descrição:	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220 VOLTS(M.C.A)140 MTS VAZÃO 18.000 LTS
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	9.249,30
Valor Final:	8.499,00
Valor Total:	33.996,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo:	JN4P
Item:	0006
Descrição:	Bomba submersa trifasica 220 volts (m.c.a) 140 mts vazao 10.000 litros de agua
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	8.682,00





Valor Final: 5.411,00
Valor Total: 21.644,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME (26.701.315/0001-50)
Modelo: LEÃO

Item: 0007
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220 VOLTS (M.C.A) 80 MTS VAZÃO 70.000
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.460,67
Valor Final: 3.738,00
Valor Total: 14.952,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: GILMAR E SPIES EIRELI-ME (01.353.934/0001-70)
Modelo: BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220 VOLTS (M.C.

Item: 0008
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220 VOLTS (M.C.A)90 MTS VAZÃO 5.000
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.413,33
Valor Final: 2.420,00
Valor Total: 14.520,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME (26.701.315/0001-50)
Modelo: LEÃO

Item: 0009
Descrição: Bomba Vibratoria 900 Wats.
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 475,67
Valor Final: 419,00
Valor Total: 5.028,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo: 900 5G

Item: 0010
Descrição: CHAVE BOX P/ BOMBA SUBMERSA ATÉ 3CV
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 431,33
Valor Final: 379,95
Valor Total: 4.559,40
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: GILMAR E SPIES EIRELI-ME (01.353.934/0001-70)
Modelo: CHAVE BOX P/ BOMBA SUBMERSA ATÉ 3CV

Item: 0011
Descrição: CHAVE DE IMPACTO PNEUMATICA DE 1" COM EIXO ESTENDIDO
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.363,33
Valor Final: 2.099,00
Valor Total: 25.188,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo: FG3400

Item: 0012
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA ATÉ 10CV
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 517,95
Valor Final: 449,00
Valor Total: 5.388,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)





Modelo	chave de partida
Item:	0013
Descrição:	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA ATÉ 5CV
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	295,16
Valor Final:	249,00
Valor Total:	2.988,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo:	JNG
Item:	0014
Descrição:	COMPRESSOR DE AR INDUSTRIAL
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.686,00
Valor Final:	6.899,00
Valor Total:	13.798,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO (07.065.479/0001-93)
Modelo:	CHIAPERINI
Item:	0015
Descrição:	CORTADOR DE PISO(RISCADREIRA)PROFISSIONAL 100CM
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	399,67
Valor Final:	349,00
Valor Total:	2.094,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo:	60190
Item:	0016
Descrição:	CORTADOR DE PISO COM MOTOR 4T A GASOLINA
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.400,00
Valor Final:	7.989,00
Valor Total:	15.978,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO (07.065.479/0001-93)
Modelo:	TOYAMA
Item:	0017
Descrição:	ESCADA ESTENSIVA DE FIBRA COM DEGRAUS 3,6x6,0
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.326,67
Valor Final:	1.180,00
Valor Total:	9.440,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo:	EAFD-19
Item:	0018
Descrição:	FURADEIRA PROFISSIONAL DE IMPACTO MINIMO 800W,220 VOLTS
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.223,33
Valor Final:	1.123,00
Valor Total:	6.738,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 (44.731.257/0001-99)
Modelo:	DeWALT
Item:	0019
Descrição:	LIXADEIRA ANGULAR 7", MINIMO DE 2.200 WATTS,220 VOLTS, 5500 RPM
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade





Valor Refer ncia 1.320,00
Valor Final: 1.000,00
Valor Total: 4.000,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201 (44.731.257/0001-99)
Modelo: MAKITA

Item: 0020
Descri o: MACAÇO HIDRAULICO GARRAFA 20 TONELADAS
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Refer ncia 653,67
Valor Final: 426,22
Valor Total: 5.114,64
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (26.950.671/0001-07)
Modelo: 105686

Item: 0021
Descri o: MACAÇO HIDRAULICO GARRAFA 30 TONELADAS
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Refer ncia 764,67
Valor Final: 568,42
Valor Total: 6.821,04
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (26.950.671/0001-07)
Modelo: 162930

Item: 0022
Descri o: MOTOSERRA A GASOLINA POTENCIA MINIMA KW/CV5, 1/7,0
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Refer ncia 4.566,67
Valor Final: 4.190,00
Valor Total: 41.900,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo: MGP372

Item: 0023
Descri o: PAINEL DE PARTIDA E PROTE O MONOFASICA P/BOMBA SUBMERSA 220
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Refer ncia 1.407,33
Valor Final: 345,00
Valor Total: 4.140,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: LIDER MATERIAIS DE CONSTRU O EIRELI-ME (26.701.315/0001-50)
Modelo: LE O

Item: 0024
Descri o: PAINEL DE PARTIDA TRIFASICA C/PROTE O AT  10 CV
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Refer ncia 1.832,67
Valor Final: 1.340,00
Valor Total: 5.360,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: GILMAR E. SPIES EIRELI-ME (01.353.934/0001-70)
Modelo: PAINEL DE PARTIDA TRIFASICA C/PROTE O A

Item: 0025
Descri o: PAINEL DE PARTIDA TRIFASICA C/ PROTE O AT  16 CV
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Refer ncia 5.182,00
Valor Final: 4.415,00
Valor Total: 17.660,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA





Nome da Empresa:	GILMAR E.SPIES EIRELI-ME (01.353.934/0001-70)
Modelo:	PAINEL DE PARTIDA TRIFASICA C/ PROTEÇÃO
Item:	0026
Descrição:	PAINEL DE PARTIDA TRIFASICA C/ PROTEÇÃO ATÉ 22 CV
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.748,67
Valor Final:	849,00
Valor Total:	5.094,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo:	3 cv
Item:	0027
Descrição:	PAINEL DE PARTIDA TRIFASICA C/PROTEÇÃO ATÉ 3 CV
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	911,67
Valor Final:	664,00
Valor Total:	3.984,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	GILMAR E.SPIES EIRELI-ME (01.353.934/0001-70)
Modelo:	PAINEL DE PARTIDA TRIFASICA C/PROTEÇÃO A
Item:	0028
Descrição:	PAINEL DE PARTIDA TRIFASICA C/ PROTEÇÃO ATÉ 5 CV
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.389,67
Valor Final:	1.149,00
Valor Total:	6.894,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME (26.701.315/0001-50)
Modelo:	LEÃO
Item:	0029
Descrição:	POLITRIZ DE PISO ELETRICA COM MOTOR ELETRICO MONOFASICO
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14.256,33
Valor Final:	13.100,00
Valor Total:	26.200,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo:	PL-450
Item:	0030
Descrição:	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL CAP.20L
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	220,00
Valor Final:	173,06
Valor Total:	2.076,72
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS E.M GERAL LTDA (26.950.671/0001-07)
Modelo:	334820
Item:	0031
Descrição:	ROÇADEIRA INTERCOSTAL À GASOLINA 2T.COM POTENCIA MINIMA DE 1,7/2,3KW/CV
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.807,98
Valor Final:	1.555,00
Valor Total:	46.650,00
Adjudicado em:	11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (24.067.409/0001-93)
Modelo:	TBC43BX-GII
Item:	0032
Descrição:	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 220 VOLTS 1800 WATTS
Quantidade:	8





Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.016,33
Valor Final: 879,00
Valor Total: 7.032,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo: 1800W

Item: 0033
Descrição: SOPRADOR COSTAL A GASOLINA, POTENCIA MINIMA 2,5/3,5 KW/CV,
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.232,67
Valor Final: 1.590,00
Valor Total: 12.720,00
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA (36.572.066/0001-01)
Modelo: NSFG

Item: 0034
Descrição: SERRA MARMORE 127 VOLTS 1500 WATTS
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 620,00
Valor Final: 309,68
Valor Total: 3.716,16
Adjudicado em: 11/02/2022 - 14:51:47
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI (36.521.392/0001-81)
Modelo: ESM01PRO-110v

RONISON AGUIAR HOLANDA

Pregoeiro

